77 3854

D.A.S. n. A 8 23

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Assessorato Economia
Dipartimento Bilancio e Tesoro — Ragioneria Generale della Regione Siciliana

Servizio 6 — Centrale Unica di Committenza

Unita Operativa S6.1

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n°® 241 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.r. n. 10 del 15 maggio 2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.r. n. 9 del 7 maggio 2015 “Disposizioni programmatiche e correttive per 'anno 2015 . Legge di
Stabilita regionale” ed in in particolare I'articolo 55 con il quale, al fine di razionalizzare la spesa
pubblica regionale per gli acquisti di beni e servizi, ¢ stata istituita la “Centrale Unica di Committenza
per l'acquisizione di beni e servizi”, denominata C.U.C. ;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 60 del 17/02/2016 con la quale, in esecuzione alla citata L.r.
n. 9 del 7.05.2015, €' stato dato mandato al Ragioniere Generale della Regione e al Dirigente Generale
della Funzione Pubblica e del Personale di organizzare, presso I'Assessorato Regionale dell'Economia,
la “Centrale Unica di Committenza per l'acquisizione di beni e servizi” al fine dell'armonizzazione,
del contenimento e dell' efficientamento della Pubblica Amministrazione;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n° 50 “Nuovo Codice Appalti”, in attuazione delle direttive
2014/23/UE, 2014/24/UE, 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti
e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici rela-
tivi a lavori, servizi e forniture, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 91 del
19.04.2016 — Supplemento Ordinario n. 10;

VISTO l'art.24 della L.r. 8/2016 che ha previsto, a decorrere dalla sua entrata in vigore, l'applicazione nel terri-
torio regionale delle disposizioni contenute nel Decreto Legislativo 50/2016;

VISTO il Digs. N. 56 del 19/0/04/2016 “Disposizioni integrative e correttive al D.lgs. n. 50 del 18/04/2016,
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 103 del 05/05/2017, entrato in vigore il 20/05/2017;

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n°33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pub-
blicita, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 5 aprile 2013 e norme collegate;

VISTO il Decreto del Ragioniere Generale n. 657 del 26.05.2016 con il quale, nel costituire la posizione di
comando presso il Dipartimento Bilancio e Tesoro nei confronti dell’ Avvocato Fabio Damiani per
anni due, lo stesso viene preposto quale Dirigente responsabile del Servizio 6 “Centrale Unica di
Committenza”, per sovraintendere all’espletamento dei compiti propri della Centrale;

PRESO ATTO che la Regione Siciliana nell’ambito degli obiettivi di finanza pubblica procede alla raziona-
lizzazione della spesa per I’acquisto di beni e servizi in conformita alla normativa nazionale e regiona-
le di riferimento attraverso la Centrale Unica di Committenza quale soggetto aggregatore;



AN _
RILEVATO - che con D.PR. n. 101 del 04/04/2002 & stato emanato apposito regolamento recante criteri
© modalith per ’espletamento, da parte delle Pubbliche Amministrazioni, di procedure telematiche
d’acquisto per I’approvvigiona-meato di beni e servizi, con Fintroduzione di due puovi strumemti
quali le Gare Telemstiche ed il Mercato Eledtronico della PA.:
- che quest’ultima procedura presents il vantaggio di ridurre i tempi del processo di acquisto, data
la facilith di individvazione dei fornitori pil convenienti e competitivi, secondo standard
comproveti di efficienza ed affidabilitd, con possibilith di confronto di prodotti e prezzi, in
ossequio al principio della trasparenza amministrative;
- che, come previsto dalle regole del Mercato Elettronico, i Punti ‘Ordinenti delle PP.AA.
possono effettuare Ondini. di Acquisto. diretto (OdA) per i prodotti che meglio rispondono alle
mnewmmﬁaqw&mho&chdamphnﬂﬂdnfmnﬁmunmhémvmaqmﬂhm
Richieste di Offerta (RdO);

VISTO il decréto di indizione D.S. 1437 del 26/07/2017 con il quale & stata indetta apposita gara telematica
su delega del Dipartimento Programmazione della Regione Siciliana relativa all’acquisizione dei
servizi relativi all’organizzazione delle riunioni dei comitati di sorveglianza, comitati di se
lezione dei progetti, workshop e riunioni tecniche del PO Ttalia-Tunisia 2014-2020, per anni
due, da espletarsi ai sensi dell'art.36, co. 2.del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., con il criterio.di

- aggiudicazione dell’offerta economicamente pili vantaggiosa individuata sulla base del mi
g]iormppomwa]nﬁprmmﬂsmdﬂl’m%ms)delmedeaimonemuglﬂmw

VISTA la nota protn.13761' dal 19/07/2017 con la quale il Dipartimento Programmazione nomina ai sensi
della L.241/90 o degli artt. 31 eSZGalDLQSWIGos.mu.ﬂdemeiomth :
Responsabile dei Procedimento per la parte relativa:ali’esecuzione del servizio; -

VISTA la‘nota del Responsabile del Servizio 6 -Centrale Unica di Committenza- prot.n. 37654 def 26/07/2017
con ia quale & stato nominato il dott. Gesuaido Pabigonia quale Responsabile Unice del Provvedi-
mmbpwhmdloempmdﬂhwc,umﬁdeﬂ'mt&ﬂ’mnoommM)delD.Lgs n.
50/2016 e ssomdi;

VISTA la creazione di RDO n. 1mamﬁmm0macmmmmm
per.1'acquisizione dei servizi relativi all’organizzazione delle riunioni dei comitati di sqrve
glianza, comitati di selezione dei progetti, workshop e riunioni tecniche del PO Itelia-Tunisia

- 2014-2020, 'per anni due - da espletarsi ai sensi dell'art.36, co. 2 del D.Lgs. 50/2016, con il
: -mmbdwm&ﬂ’oﬁmxmmmpﬁwmmmbm
* del miglior rapporto qualitd/prezzo, ai sensi dell’art.95 c0.3) del medesimo Decreto Legisla

tivo. , per un impozto a base d’asta di Euro 129.000,00 oltre IVA;

mdmwmammmemwﬂcm n.7160862243ed11 CUPn.
G79G17000100007;

PRESOATTOcheghopemtmeemomlcl,cheeumﬂm pummoperhp:amnmmedalleoﬂ"eﬂe
ﬁssatoperleomlﬂﬂﬂdel 13/09 12017, hannio presentato offerta sono nmquathoa precisamen-
te: )

NVENTAW]DESRL : _
ITALIA INIZIATIVE SAS DI SORGE GIUSEP-
2

PE&C . :

3 STUDIO EVENTI & CONGRESS] SRI.

4

TEA PRODUCTION SOC. COOP.

—

PRESO ATTO che dalle risiltanze della classifica sul ME.PA. la ditta ITALIA INIZIATIVE SAS DI SOR-
GE GIUSEPPE & C -P. Iva 02629060845 con sede a Favara (AG) c.a.p. 92026 in viale Aldo Moron.234-ha -
plessivo di Euro 106.425,00 oltre IVA al 22%;

- s



CONSIDERATO che alla Ditta ITALIA INIZIATIVE SAS DI SORGE GIUSEPPE & C la cui offerta & ri
sultata anomalmente bassa, come rilevato dal sistema, questa CUC ha richiesto di fornire i giustifi
cativi di cui all’art. 97 co.5 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTE le giustificazioni rese ai sensi dell’art.97 co.5 del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii. dalla ditta
ITALIA INIZIATIVE SAS DI SORGE GIUSEPPE & C trasmesse da questa CUC con nota
46330 del 26/09/2017 al Dipartimento Programmazione e avallate dallo stesso con nota
prot.n.17456 del 26/09/2017,

RITENUTO opportuno aggiudicare definitivamente il servizio relativo all’organizzazione delle riunioni
dei comitati di sorveglianza, comitati di selezione dei progetti, workshop e riunioni tecniche
del PO Italia-Tunisia 2014-2020, per anni due , per il Dipartimento Programmazione alla ditta
ITALIA INIZIATIVE SAS DI SORGE GIUSEPPE & C -P. Iva 02629060845 con sede a Favara

(AG) c.a.p. 92026 in viale Aldo Moro n.234 per un importo complessivo di Euro 106.425,00 oltre
IVA al 22%;

CONSIDERATO che la spesa di che trattasi gravera sul capitolo n. 112546 Amministrazione 1
Rubrica 5 -Dipartimento Programmazione- Programma di cooperazione Italia-Tunisia
2014-2020;

DECRETA
Per le motivazioni di cui in premessa:

1.Aggiudicare definitivamente il servizio relativo all’organizzazione delle riunioni  dei comitati di sor-
veglianza, comitati di selezione dei progetti, workshop e riunioni tecniche del PO Italia-Tunisia
2014-2020 , per anni due , per il Dipartimento Programmazione alla ditta ITALIA INIZIATIVE SAS DI
SORGE GIUSEPPE & C -P. Iva 02629060845 con sede a Favara (AG) c.a.p. 92026 in viale Aldo Moro
n.234 per un importo complessivo di Euro 106.425,00 oltre IVA al 22%

2. Trasmettere il presente decreto a tutti gli operatori economici che hanno presentato offerta, ai sensi dell’art.
76 co.1 D.Lgs 50/2016, al Dipartimento della Programmazione ed al Responsabile del procedimento per la
pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione sul
sito istituzionale ai sensi dell’art.68 co.5 della L.R. n.21/2014 cosi come sostituito dall’art.98 co.6 della L.R.
n.9/20135, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione one line.

Li 02 07T 2017

Il Funzionario Direttivo

Gius Orlando
(Giusgppe ru)&"




